
25 января 2024 года   25 января 2024 года   4 (12350)  4 (12350)    14 
ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2024                                  г. Новокубанск                                                   №63

О выделении специальных мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов по проведению выборов 

Президента Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», на основании письма 
председателя территориальной избирательной комиссии Новокубанская 
Т.А. Небесной от 16 января 2024 года №01-12/28 (В/01-41/161 от 
16.01.24) постановляю:

1. Выделить специальные места для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов по проведению выборов 
Президента Российской Федерации согласно приложению.

2. Рекомендовать Отделу МВД России по Новокубанскому району 
(Анищенко) принимать меры по пресечению противоправной 
агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных 
и незаконных предвыборных печатных и иных агитационных 
материалов и по их изъятию, устанавливать изготовителей указанных 
материалов и источники их оплаты, а также незамедлительно 
информировать территориальную избирательную комиссию 
Новокубанская о выявленных фактах и принятых мерах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Новокубанский 
район И.Е. Иванюга.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
Новокубанского района «Свет маяков».

А.В. ГОМОДИН,
глава муниципального образования 

Новокубанский район

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район 
от 22.01.2024 года №63

СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по 

проведению выборов Президента Российской Федерации 

В КОВАЛЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-01
Поселок Мирской, ул. Садовая, № ½ - информационный стенд у здания 

конторы отделения №3 АО «Конный завод «Восход».
Избирательный участок №32-02
Поселок Комсомольский, ул. Центральная, №20 - информационный стенд 

в районе здания магазина.
Избирательный участок №32-03
Поселок Восход, ул. Гагарина, №32/1 информационный стенд в районе ма-

газина «Семь звезд».
Избирательный участок №32-04
Поселок Прогресс, ул. Горбатко, №3 - информационный стенд на стене 

многоквартирного дома возле входа в аптеку.
Избирательный участок №32-05
Село Ковалевское, ул. Первомайская, №№31-33 – информационный стенд, 

расположенный между зданиями магазинов «Бароновский» и «Катюша».
Избирательный участок №32-06
Хутор Северокавказский, ул. Пушкина, №8 - информационный стенд у зда-

ния почты.
Избирательный участок №32-07 
Хутор Красная Звезда, ул. Мира, №13 – информационный стенд у здания 

магазина.

В ВЕРХНЕКУБАНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-08
Хутор Кирова, ул. Мира, проезд Центральный - доска объявлений у оста-

новочного павильона.
Избирательный участок №32-09
Хутор Роте-Фане, ул. Юбилейная, 85/1 - доска объявлений у здания магазина.
Избирательный участок №32-10
Хутор Энгельса, ул. Урожайная, № 16 – доска объявлений у остановочного 

павильона.
Избирательный участок №32-11
Хутор Большевик, ул. Ясная (в районе дома №4) - доска объявлений у оста-

новочного павильона.
Хутор Ивановский - ул. Широкая, №1 – доска объявлений у остановочного 

павильона.
Избирательный участок №32-12
Хутор Федоровский, ул. Широкая, №5/1 - доска объявлений у остановоч-

ного павильона.
Хутор Шефкоммуна, ул. Железнодорожная, №3 - информационный стенд 

у здания магазина.
Избирательный участок №32-13
Хутор Марьинский, ул. Мира, №2/1- лицевая сторона здания магазина.
Хутор Марьинский (на углу ул. Мира и автодороги п. Дальний - г. Новоку-

банск) - доска объявлений у остановочного павильона.

Хутор Ленинский, ул. Аэродромная, №33 - лицевая сторона здания мага-
зина.

Избирательный участок №32-14
Поселок Западный, ул. Центральная (в районе дома №20) - доска объявле-

ний у остановочного павильона.
Хутор Тельмана, ул. Животноводов, №11 - доска объявлений у остановоч-

ного павильона.
Избирательный участок №32-15
Поселок Зорька, ул. Пионерская, №12 - лицевая сторона здания магазина.
Поселок Дальний, ул. Красная, №17 - лицевая сторона здания магазина.
Поселок Теплый, ул. Тихая, №5 - лицевая сторона здания магазина.
Избирательный участок №32-16
Хутор Измайлов, ул. Механизаторов, №21 - лицевая сторона здания ма-

газина.
Хутор Измайлов (на пересечении ул. Механизаторов и ул. Почтовой) - до-

ска объявлений у остановочного павильона.

В НОВОКУБАНСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-17 
Город Новокубанск, ул. Красная, №23/1 – информационный стенд в райо-

не конечной остановки микрорайона «РосНИИТиМ».
Избирательный участок №32-18
Город Новокубанск, ул. Красная, №23/1 - информационный стенд в районе 

конечной остановки микрорайона «РосНИИТиМ».
Избирательный участок №32-19
Город Новокубанск, ул. Нева - информационный стенд в районе остановки 

«23 микрорайон» (четная сторона).
Избирательный участок №32-20
Город Новокубанск, ул. Нева - информационный стенд в районе остановки 

«ул. Нева» (четная сторона).
Избирательный участок №32-21
Город Новокубанск, ул. Нева, №25/1 – информационный стенд на сочин-

ском рынке.
Избирательный участок №32-22
Город Новокубанск, ул. К. Маркса, №58/1 - информационный стенд возле
магазина «Продукты».
Город Новокубанск, ул. Ленина – информационный стенд в районе оста-

новки «Поликлиника» (четная сторона).
Избирательный участок №32-23 
Город Новокубанск, ул. Комсомольская, №1 - информационный стенд на 

пересечении улиц К. Маркса и Комсомольской.
Избирательный участок №32-24 
Город Новокубанск, ул. Крестьянская, №38 - информационный стенд.
Избирательный участок №32-25 
Город Новокубанск, ул. Первомайская, №11 - информационный стенд на 

пересечении улиц Первомайской и Заводской.
Избирательный участок №32-26
Город Новокубанск, ул. Первомайская - информационный стенд в районе 

остановки «Военкомат» (нечетная сторона).
Избирательный участок №32-27 
Город Новокубанск, ул. Дзержинского, №75 - информационный стенд.
Избирательный участок №32-28
Город Новокубанск, ул. Первомайская, №130 - информационный стенд в 

районе остановки «Центральная».
Город Новокубанск, ул. Первомайская, №130 – афишная тумба в районе 

остановки «Центральная» (четная сторона).
Избирательный участок №32-29
Город Новокубанск, ул. Первомайская, №189 – афишная тумба на останов-

ке «Центральный рынок» (нечетная сторона).
Избирательный участок №32-30
Город Новокубанск, ул. Дунаевского, №2/1 - информационный стенд в рай-

оне здания ГБУЗ «Новокубанская стоматологическая поликлиника» МЗ КК.
Избирательный участок №32-31
Город Новокубанск, ул. Первомайская, №178 – информационный стенд на 

остановке «Райгаз».
Избирательный участок №32-32 
Город Новокубанск, ул. Первомайская, №210 – информационный стенд на 

остановке «ДРСУ».
Избирательный участок №32-33
Город Новокубанск, ул. Новаторов, №9 - информационный стенд в районе 

магазина.
Избирательный участок №32-34
Город Новокубанск, ул. Первомайская, №265 – информационный стенд на 

остановке «ДРСУ».

В ЛЯПИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-35
Хутор Ляпино, пер. Школьный, №16 - информационный стенд у здания 

администрации.
Хутор Ляпино, ул. Первомайская, №20 – информационный стенд в районе 

магазина «У Татьяны».
Хутор Ляпино, ул. Армавирская, №26/1 - лицевая сторона здания магазина 

«Жасмин».
Хутор Ляпино, угол ул. Первомайской и ул. Рабочей – информационный 

стенд у остановочного павильона.
Избирательный участок №32-36
Село Камышеваха, ул. Коммунаров, №242 - лицевая сторона почтового 

отделения. 
Село Камышеваха, ул. Коммунаров, №286 - лицевая сторона ФАПа. 
Село Камышеваха, ул. Коммунаров, №71 - стена здания сельского Дома 

культуры с. Камышеваха. 

В ПРОЧНООКОПСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-37
Хутор Фортштадт, ул. Свободы, №18 - рекламный щит.
Избирательный участок №32-38
Станица Прочноокопская, пересечение улиц Ленина и Октябрьская - 

ограждение территории рынка – информационный щит.
Избирательный участок №32-39
Станица Прочноокопская, ул. Ленина, №91 - ограждение здания конди-

терского цеха – информационный щит.
Станица Прочноокопская, ул. Ленина, №3 - стена здания магазина «Кор-

милец» - информационный щит.

В ПРИКУБАНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-40
Поселок Прикубанский, ул. Школьная, №4а – информационный стенд 

возле автобусной остановки «Конечная».
Поселок Прикубанский, ул. Халтурина, №2 – информационный стенд воз-

ле центрального входа в здание администрации.
Избирательный участок №32-41
Поселок Первомайский, ул. Терешковой, №1а – информационный стенд 

возле здания магазина.
Избирательный участок №32-42
Поселок Передовой, ул. Алехина, № 13 - информационный стенд возле 

здания почтового отделения.
Избирательный участок №32-43
Поселок Веселый, ул. Молодежная, №13 - информационный стенд возле 

здания магазина.
Избирательный участок №32-44
Хутор Горькая Балка, ул. Красноармейская, №53а – информационный 

стенд на павильоне автобусной остановки.
Хутор Горькая Балка, ул. Красноармейская, №9 - информационный стенд 

возле здания почтового отделения.
Избирательный участок №32-45
Станица Косякинская, ул. Ленина, №18/3 - информационный стенд возле 

автобусной остановки «Конечная».

В НОВОСЕЛЬСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-46
Село Новосельское, ул. Кирова, №98 «А» – информационный стенд в рай-

оне МОБУООШ № 12 имени К.А. Флеер.
Село Новосельское, ул. Ленина, №85 – информационный стенд в районе 

автобусной остановки по ул. Ленина.
Село Новосельское - информационный стенд в переулке Кирова в районе 

частного домовладения ул. Энгельса, №36.
Избирательный участок №32-47
Поселок Глубокий, угол ул. Молодежной и ул. Чехова - информационный 

стенд.
Поселок Глубокий, ул. Школьная, №12 - информационный стенд на оста-

новочном павильоне.
Поселок Глубокий, ул. Чехова, №12 - информационный стенд возле ам-

булатории.
Поселок Глубокий, ул. Школьная, №7 - информационный стенд вдоль 

тротуара.

В СОВЕТСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-48
Хутор Стебницкий, ул. Ленина, №12 – информационный стенд на лицевой 

части магазина.
Избирательный участок №32-49
Село Радищево, ул. Северная, №20 - информационный стенд на лицевой 

части магазина.
Хутор Раздольный, ул. Ленина, №7 - информационный стенд на лицевой 

части магазина.
Избирательный участок №32-50
Станица Советская, ул. Октябрьская №362 - информационный стенд на 

павильоне автобусной остановки.
Избирательный участок №32-51
Станица Советская, ул. Ленина, №316 - информационный стенд на ограж-

дении здания ПАО «Ростелеком».
Избирательный участок №32-52 
Станица Советская, ул. Ленина, №292/1 - информационный стенд на ли-

цевой части здания магазина, собственник ИП Белокурова Э.А.
Избирательный участок №32-53 
Станица Советская, ул. Советская, №42 - информационный стенд на лице-

вой части здания склада Советского СельПО.
Избирательный участок №32-54
Станица Советская, ул. Ленина, 159 - информационный стенд на офисном 

здании ОСП «Новатор».
Избирательный участок №32-55
Станица Советская, ул. Ленина, 16, угол ул. Чапаева - информационный 

стенд на ограждении автогаража ОСХ «Урупское» - филиал ФГБНУ ФНЦ 
ВНИИМК.

Избирательный участок №32-56
Хутор Родниковский, ул. Мира, №33 - информационный стенд на лицевой 

части здания отделения «Почта России».
Избирательный участок №32-57 
Поселок Южный, ул. Цветочная, №5 - информационный стенд на лицевой 

части здания магазина Советского СельПО.

В БЕССКОРБНЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ:
Избирательный участок №32-58
Станица Бесскорбная, ул. Ленина, №153 - стена здания магазина Иорда-

нова А.С.
Избирательный участок №32-59
Станица Бесскорбная, ул. Ленина, №218 - стена нежилого здания.
Избирательный участок №32-60
Станица Бесскорбная, ул. Ленина, №325 - стена здания магазина «Айс-

берг» Т.В. Кравченко.

И.Е. ИВАНЮГА,
заместитель главы муниципального

образования Новокубанский район


